

# Arkeolojik arařtırmalar Azerbaycan tarihine ıřık tutmaktadır

**Musa MERCANLI**  
**Bař Editör**

Azerbaycan ok eski tarih ve kltre sahip bir lkedir. lkemiz sınırları iinde yapılan bir takım bilimsel arařtırmalar sırasında insanlık tarihinin eřitli gelişme ařamalarına ait zengin maddi kltr kalıntıları tespit edilmiş ve Azerbaycan topraklarının en eski uygarlık merkezlerinden biri olması bilimsel olgularla kanıtlanmıştır. Son yıllarda Azerbaycan'da yrtlen arkeolojik kazı alıřmaları sonucunda eski insanların tarihini arařtırmak iin arkeolojik, paleontolojik ve paleoantropolojik bulgular ortaya ıkarılmış ve arařtırılmıştır.

Arkeolojik yapıların arařtırılması Azerbaycan'ın eski dnem tarihini, bu alanda yařanan kltrel-tarihsel sreleri ğrenmek iin byk nem tařımaktadır. Azerbaycan'ın arkeolojik yapılarından tespit edilen maddi kltr rnekleri eski tař dneminden bařlayarak son asırlara kadar byk bir dnemi kapsamaktadır. Bulunan bilimsel materyallere dayanılarak, Azerbaycan'ın uzak gemişinin tarihi, insanlığın ilk gelişim ařamaları ve eski sakinlerin yarattıkları maddi kltr kalıntılarının ayrı ayrı zellikleri incelenmiştir. MİRAS dergisinin bir sonraki sayısında Kafkasya tarihinin incelenmesinde arkeolojik kazıların rol, bu baėlamda Azerbaycan arkeologlarının arařtırmalarından, aynı zamanda, lkemizde bulunan sikkeler hakkında geniř makaleler okuyucuların ilgisine sunulacaktır. Azerbaycan, topraklarında bulunan sikkelerin deėerine ve sayısına gre dnyanın nde gelen lkelerinden biridir. Bir geeėi belirtelim ki, sadece Azerbaycan Tarih Mzesi'nde 150 binden fazla Nmismatik rnekler sergilenmektedir. Ve bunların yzde 90'dan oėu eski Azerbaycan topraklarında basılmıştır. řu an Tarih mzesinde Nmismatik fonu bu alanda geniř arařtırma alıřmalarını srdrmektedir. İRS (MİRAS) dergisinin doėrudan katılımı ile getiėimiz gnlerde "Azerbaycan sikkeleri" adlı nefis řekilde kitap basılmıştır...

Dergimizin bu sayısında okuyucularımız her zaman olduėu gibi Azerbaycan'ın zengin tarihi, kltr, sanatı, maddi-manevi mirası ile ilgili ilgin makalelerle tanışacaklardır.